
Jednací číslo: 32 T 18/2015-90 
 

 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 
 

T R E S T N Í     P Ř Í K A Z 
 

 

 

Samosoudkyně Okresního soudu v Novém Jičíně  

 

vydala dne  20.11.2015 v  Novém Jičíně podle § 314e) odst. 1 tr.ř. 

 

následující   t r e s t n í   p ř í k a z : 

  

 

Obviněný xxx  
 

nar. xxx v xxx okres Nový Jičín 

 

zaměstnán  u xxx 

 

trvale bytem  xxx okres Nový Jičín 
 

 

j e   v i n e n ,   ž e  
 

dne 26.7.2015 okolo 01.00 hod. v obci xxx, okres Nový Jičín, vstoupil bez vědomí a souhlasu zde 

bydlících osob na neoplocený dvůr na pozemku u rodinného domu čp. xxx majitele xxx odkud vnikl 

neuzamčenou, avšak drátěnou smyčkou přichycenou brankou vytvořenou z dřevěných latí na 

oplocený výběh pro psa s boudou pro psa na tomtéž pozemku, kde se zmocnil dvanáctiměsíční 

fenky Německého ovčáka v hodnotě 16.600,- Kč téhož majitele, poté uvedenou fenku zavěsil za 

levou zadní končetinu a v úmyslu ji usmrtit ji opakovaně silně udeřil kulatým neostrým předmětem, 

čímž fence německého ovčáka způsobil krvácení z dutiny nosní, zhmožďující rány po celém těle, 

krvácení do dutiny hrudní a břišní, pneumothorax a srdeční nedostatečnost a takto ji ubil k smrti, 

přičemž uvedeným jednáním uvedené fence způsobil dlouhodobé fyzické i psychické strádání, 

v důsledku kterého došlo k úhynu fenky, když ke smrti zvířete došlo až po delší době, následně na 

předmětném pozemku vstoupil do nezajištěné stodoly, kde ke škodě xxx odcizil igelitovou tašku 

s oděvními svršky v nepatrné hodnotě a stavební kovové kolečka v hodnotě 500,- Kč, na které 

naložil usmrcenou fenku a poté ji odcizil a odvezl do kotelny domu čp. xx v obci xxx, tj. do místa 

svého trvalého bydliště, kde nejprve začal usmrcenou fenku řezat ve slabině zadní nohy v úmyslu ji 

naporcovat a později zkonzumovat, avšak vzápětí svého jednání zanechal, naložil fenku na odcizená 

stavební kolečka a odvezl ji na kraj pole za domem čp. xx v obci xxx, kde uvedená stavební kolečka 

i s naloženou fenkou Německého ovčáka a igelitovou taškou s oděvními svršky odstavil, přičemž 

uvedeným jednáním způsobil xxx celkovou škodu odcizením ve výši 17.100,- Kč,   



 

-2- 

32 T 18/2015 
 

V 557 - T trř 82 - Trestní příkaz 

t e d y 
 

jednak zvlášť surovým způsobem týral zvíře a způsobil týranému zvířeti takovým činem smrt, 

 

jednak neoprávněně vnikl do obydlí jiného, 

 

jednak přisvojil si cizí věc tím, že se jí zmocnil a způsobil tak na cizím majetku škodu nikoliv 

nepatrnou, 

 

jednak poškodil a učinil neupotřebitelnou cizí věc a způsobil tak na cizím majetku škodu nikoli 

nepatrnou, 

 

č í m ž   s p á c h a l 
 

jednak přečin týrání zvířat podle § 302 odst. 1 písm. a), odst. 2 písm. b) trestního zákoníku, 

 

jednak přečin porušování domovní svobody podle § 178 odst. 1 trestního zákoníku, 

 

jednak přečin krádeže podle § 205 odst. 1 písm. a), b) trestního zákoníku, 

 

jednak přečin poškození cizí věci podle § 228 odst. 1 trestního zákoníku 

 

 

a   o d s u z u j e    s e  

 
podle § 302 odst. 2 trestního zákoníku za použití § 314e odst. 2 trestního řádu za použití § 43 odst. 

1 trestního zákoníku k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 1 (jednoho) roku. 

 

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se mu výkon trestu podmíněně odkládá na 

zkušební dobu v trvání 2 (dvou) let a 6 (šesti) měsíců. 

 

Podle § 82 odst. 2 trestního zákoníku se mu ukládá omezení spočívající ve zdržení se požívání 

alkoholických nápojů a jiných návykových látek a podle svých sil uhradil způsobenou škodu. 

 

Podle § 228 odst. 1 trestního řádu je obviněný povinen zaplatit poškozenému xxx, nar. xxx, 

bytem xxx, ul. xxx, na náhradu škody částku 16.600,- Kč. 
 

 

Poučení:  Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu 

odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas oprávněnou 

osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci 

v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu 

obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se 

stane pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se 

tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

 

V  Novém Jičíně  dne  20.11.2015 

 

 

 Mgr. Ivana Šostáková, v.r. 

samosoudkyně 

Za správnost vyhotovení: Michaela Jančová  


